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Il sottotetto è posto alle coerenze: intercapedine a tre lati, proprietà ***Omissis*** o aventi causa. 

Il locale sottoscala al piano terra confina con: cantina sub. 14, area esterna sub. 4, vano scala a due lati. 

L'area esterna al piano terra confina con: part. 377 del fg. 11, area esterna sub. 14, area esterna sub. 19, area 

esterna sub. 4. 

Corrispondenza catastale 

Come da CTU: “Non sussiste corrispondenza catastale. Non sussiste corrispondenza catastale in quanto il 

sottotetto di pertinenza dell'alloggio non risulta accatastato e non esiste la relativa planimetria catastale. Inoltre 

nella planimetria dell’alloggio al primo piano non è rappresentata la scala interna che conduce al detto 

sottotetto. Occorrerà pertanto procedere ad una variazione catastale al fine di accatastare il detto sottotetto. 

Poiché ai sensi della Circolare n. 2E del 01/02/2016 dell’Agenzia delle Entrate e successive note di 

chiarimento, dal 01/07/2020 vige l’obbligo di censire le cantine ed i locali accessori separatamente dagli 

alloggi, nel caso in oggetto sarà necessario presentare più schede distinte: una per l’abitazione, una per il vano 

ad uso cantina nel sottoscala al piano terra ed una per il sottotetto. Alla data odierna, la spesa per la 

regolarizzazione è pertanto stimata in € 1.500,00 (al netto degli oneri di legge) per la stesura della variazione 

catastale, oltre ad € 150,00 per diritti catastali, salvo eventuali incrementi delle tariffe. Complessivamente 

l’importo stimato per la regolarizzazione catastale ammonta ad € 1.650,00”. 

Riserve e particolarità da segnalare 

Come da CTU: “Nell’atto di compravendita l’immobile è così descritto: 

“a) in piano primo (secondo fuori terra) ALLOGGIO […] distinto con la sigla A4 e contornato in rosso nella 

pianta del relativo piano compresa nella planimetria allegata al regolamento di condominio […] 

b) in piano terreno (primo fuori terra): un vano sottoscala uso cantina […] 

c) area ad uso esclusivo gravata da servitù di passaggio […] 

L’unità immobiliare in oggetto risulta censita al NCEU come: 

- Foglio 11 numero 221 subalterno 6 – cat. A/2, cl. 2, vani 4,5, rendita 383,47. 

E’ altresì compreso nella vendita: 

- In piano sottotetto: un locale sovrastante l’alloggio stesso […] 

- L’uso esclusivo delle porzioni di cortile a cielo libero quali risultano distinte con le sigle P/5 e P/6 e 

contornate in rosso nella planimetria sopra citata, alle coerenze: area condominiale, porzione P/4, area 

condominiale e porzione P/7”. 

Si fa rilevare che al momento della compravendita del 2004 dette aree destinate a parcheggio non erano 

identificate con autonomo subalterno catastale. 

Tuttavia dal 13/01/2012 la suddetta porzione di cortile è stata censita al fg. 11 part. 302 sub. 15, 

successivamente soppresso e variato nell’attuale sub. 18, attribuendone le quote ai comproprietari. 

A seguito della detta variazione, agli esecutati è stata attribuita la quota di 1/8 ciascuno del detto subalterno 

18. Dette quote non sono oggetto di pignoramento”. 

Continuità delle trascrizioni 

Dall’esame degli atti, risulta la continuità delle trascrizioni nel ventennio antecedente il pignoramento. 

Stato conservativo 

Come da CTU: “Il bene si presenta in discrete condizioni di conservazione e manutenzione”. 

Parti comuni 

Come da CTU: “Le parti comuni sono evidenziate nell’art. 1 del Regolamento condominiale”. 

Servitù, censo, livello, usi civici 

Come da CTU: “A seguito delle ricerche effettuate presso l'Ufficio Usi Civici del Tribunale di Torino e 

tramite il Portale della Regione Piemonte, non sono stati rilevati usi civici a carico dei beni oggetto di 

pignoramento. 

Riguardo le servitù, nell'atto di provenienza (all. 1) all'art. 1° è riportato quanto segue: 

"[…] in piano terreno [...] c) area ad uso esclusivo gravata da servitù di passaggio a favore di terzi per metri 

1,50 (uno virgola cinquanta) sul lato lungo [...] ". 
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